tionem ab ipsis Ecclesiæ primordiis semper usurpatam de baptizandis infantibus ante usum rationis, communis est orthodoxorum assertio. Vide post alijs R. Illacum, lib. vii, de Baptismo, cap. 8.

non vult salvatione carere quam illorum meruit fide. Non autem pater debet vel mater de fonte suam suscipere sobolem, ut sit discretio inter spiritalem generationem atque carnalem. Quod si casu evenerit, non habebunt carnalis copulae deinceps ad invicem consortium, qui in communi filio compatriitatis spiritale vinculum suscepserunt. Baptizandi sunt itaque non solum per etatem loquentes et intelligentes quae aguntur, sed etiam nondum per se vel pro se loquentes. Sicut etiam synodus Carthaginensis baptizandos statuit regatos, qui jam loqui non possunt, cum voluntatis eorum testimonium, sui dixerint, aut ipsi aliquibus signis comprobare potuerint. Mortuis vero baptismus vel Eucharistiam dari supradicti loci prohibetur concilio, quamvis primis praedicationis evangelicae temporibus tanti fervoris quidam in divina credulitate referuntur fuisse, ut pro quibusdam charissimis, ante annuntiationem veritatis vel baptismi perceptionem defunctis, baptizari studeant. Quid apostolus Paulus ad astrennandam resurrectionis fidem commemorat (*I Cor. xi*) ; quia nisi crederentur resurrecti, stultum erat pro eis qui jam non exsisterent orare.

CAPUT XXVII.

De decimis dandis.

Decimas Deo et sacerdotibus Dei dandas Abraham factis (*Gen. xiv*), Jacob promissis insinuat (*Gen. xxviii*), deinde lex statuit (*Lev. xxvii*; *Num. xviii*), et omnes doctores sancti commemorant. Et profecto dignum erat ut Israelite decimas pecorum et frugum, et omnium pecuniarum Domino darent, qui ut eos liberaret, deceas plagis percussit Aegyptios, et in novissima plaga primogenita cunctorum dispersidit, gratiamque suis prestatit, ut impetratis pecunias spoliarent Aegyptum. De quibus decimis Augustinus doctor mirabilis dicit : « Decimae ex debito requiruntur. Quid si diceret Deus, nemp : Meus es, o homo, mea est terra quam colis, mea sunt semina quae sparginis, mea animalia quae fatigas, meus est calor solis, et cum omnia mea sint, tu qui minus accommodas, solam decimam mereharis ? Sed reservatibi novem, da mihi decimam. Si non dederis decimam mihi, auferam novem. Si dederis mihi decimam, multiplicabo novem. » Cum itaque Iudaicus populus praeceptum decimalium tanta diligentia observaret, ut de minimis quibusque olusculis, ruta videficeret, mentha et cymino, ut ipse Dominus testatur (*Math. xxiii*), decimas daret, cur non majori studio plebs evangelica eamdem impleat jussionem, cui et major est numerus sacerdotum et sincerior cultus sacramentorum ? Ideo ergo dandae sunt decimae, ut hac devotione Deus placatus, largius prestat quae necessaria sunt, sicut superius ostendimus. Ac ut sacerdotes et ministri Ecclesiæ, cura et sollicitudine necessitatibus corporalium quibus sine haec vita transigi non potest, relevati, libiores flant ad meditationem divinae legis, et doctrinæ administrationem, atque spiritualis servitii voluntariam expletio-